Num. 123

Boletin Oficial de Aragoén 29/06/2017

ORDEN PRE/857/2017, de 5 de junio, por la que se dispone la publicacion de la adenda
al convenio de colaboracién, suscrito el 10 de diciembre de 2015, entre la Administra-
ciéon de la Comunidad Auténoma de Aragén y el Grupo de Accién Local “Asociacion
para el Desarrollo de Gudar-Javalambre y Maestrazgo”, relativo a la aplicacién de una
estrategia de desarrollo local LEADER, en el marco del Programa de Desarrollo Rural
de Aragon 2014-2020.

Inscrita en el Registro General de Convenios con el num. 2017/7/0069 la adenda suscrita,
con fecha 29 de mayo de 2017, por el Consejero de Desarrollo Rural y Sostenibilidad del
Gobierno de Aragon y el Presidente del Grupo de Accidn Local “Asociacion para el Desarrollo
de Gudar-Javalambre y Maestrazgo”, y de conformidad con lo dispuesto en los articulos 32
de la Ley 1/2011, de 10 de febrero, de Convenios de la Comunidad Autébnoma de Aragény 13
del Decreto 57/2012, de 7 de marzo, del Gobierno de Aragon, por el que se regula el Registro
General de Convenios de la Comunidad Auténoma de Aragén, he resuelto:

Ordenar la publicacion de la citada adenda, que figura como anexo de esta orden, en el
“Boletin Oficial de Aragon”.

Zaragoza, 5 de junio de 2017.

El Consejero de Presidencia,
VICENTE GUILLEN IZQUIERDO

ANEXO
ADENDA AL CONVENIO DE COLABORACION, SUSCRITO EL 10 DE DICIEMBRE DE
2015, ENTRE LAADMINISTRACION DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE ARAGON Y EL
GRUPO DE ACCION LOCAL “ASOCIACION PARA EL DESARROLLO DE GUDAR-
JAVALAMBRE Y MAESTRAZGO”, RELATIVO A LAAPLICACION DE UNA ESTRATEGIA
DE DESARROLLO LOCAL LEADER EN EL MARCO DEL PROGRAMA DE DESARROLLO
RURAL DE ARAGON 2014-2020

REUNIDOS

En Zaragoza, a 29 de mayo de 2017.

De una parte, D. Joaquin Olona Blasco, Consejero de Desarrollo Rural y Sostenibilidad,
actuando en representacion de la Administracion de la Comunidad Auténoma de Aragon,
segun Acuerdo del Gobierno de 23 de mayo de 2017, por el que se le autoriza para la firma
de la presente adenda.

De otra parte, D. Benito Ros Corella, en nombre y representacion del Grupo de Accion
Local “Asociacion para el Desarrollo de Gudar-Javalambre y Maestrazgo”, facultado para
suscribir esta adenda.

Las partes firmantes se reconocen capacidad legal suficiente formalizar la presente adenda
y, a tal efecto,

EXPONEN

Con fecha 10 de diciembre de 2015, el Consejero de Desarrollo Rural y Sostenibilidad y el
representante legal del Grupo firmaron un convenio de colaboracion para la aplicaciéon de una
estrategia de desarrollo local LEADER.

En el momento de la firma, se preveia que las estrategias estuvieran cofinanciadas por
FEADER, FEDER, FSE, y aportacion de la Comunidad Autonoma de Aragon; sin embargo,
como el sistema de gestion de FEDER y FSE no estaba decidido, las cantidades financieras
indicativas recogidas en los convenios eran las correspondientes al FEADER vy a la aportacion
de la Comunidad Autonoma de Aragon. Posteriormente, se tomo la decision de financiar ex-
clusivamente las estrategias con fondos FEADER y fondos propios de la Comunidad Auto-
noma, manteniendo la dotacion presupuestaria total.

Ademas, quedaba un 5% de la dotacién indicativa, condicionada a la calidad de las estra-
tegias, pendiente de repartir una vez presentadas las estrategias definitivas.

Por otro lado, en el convenio se exigia que los grupos dieran publicidad a de los proyectos
seleccionados; como esta publicidad se va a llevar a cabo a través de la autoridad de gestion
del programa, no procede tal exigencia.

Por lo expuesto, las instituciones firmantes,

15328

csv: BOA20170629018



Num. 123

Boletin Oficial de Aragoén 29/06/2017

ACUERDAN

Primero.— Modificar las dotaciones presupuestarias orientativas que figuran en la clau-
sula segunda del convenio, el apartado g) de la clausula cuarta y el anexo Il. La redaccion
definitiva queda como sigue:

Segunda.— Presupuesto indicativo de la EDLL.

1. El presupuesto total de la EDLL esta constituido por la contribucion financiera del
FEADER y de la Administracion autondémica sumada a la aportacion privada, y se
establece inicialmente en once millones trescientos treinta mil novecientos setenta
y cuatro euros, (11.330.974 €). Este presupuesto total, desglosado por fondos finan-
ciadores, se recoge en los cuadros financieros que como anexo |l se incorporan al
presente convenio.

2. El importe de la ayuda de la Unién Europea, con cargo al FEADER, concedida para
la ejecucion de la EDLL asciende a la cantidad de dos millones doscientos setenta
mil cuatrocientos sesenta y cuatro euros (2.270.464 €).

3. Elimporte de la ayuda cofinanciadora correspondiente a la Comunidad Autbnoma de
Aragoén concedida para la ejecucion de la EDLL asciende a la cantidad de quinientos
sesenta y siete mil seiscientos dieciséis euros (567.616) €).

4. El importe de la ayuda suplementaria correspondiente a la Comunidad Autonoma de
Aragén concedida para la ejecucion de la EDLL asciende a la cantidad de dos mi-
llones ochocientos veintisiete mil cuatrocientos siete euros (2.827.407 €).

5. En todo caso, la aportacion definitiva dependera de la disponibilidad presupuestaria que
resulte de las Leyes anuales de Presupuestos de la Comunidad Auténoma de Aragon.

6. Asimismo, la contribucion financiera de fondos publicos a la EDLL podra variar en
funcion de la reasignacion que, en su caso, efectie la autoridad de gestion del pro-
grama para ajustarla a la evolucion real de todas ellas reasignando la dotacién
procedente de este ajuste, en el marco del programa, bien a aquellos grupos cuyo
nivel de inversién supere el nivel medio de ejecucion, bien a otras medidas del pro-
grama. Asimismo, la contribucion financiera de fondos publicos a la EDLL podra
variar en caso de reasignacion de fondos que la autoridad de gestion efectue para
evitar la pérdida de fondos comunitarios, derivada de un ritmo insuficiente de ejecu-
cion del conjunto de las estrategias.

7. Cualquier modificacion de los cuadros financieros del anexo Il, tendra que ser incor-
porada en el presente convenio mediante adenda o cldusula modificatoria.

8. Segun lo establecido en el PDR de Aragdn 2014-2020, se establece una reserva de
rendimiento de hasta un 5% del presupuesto de cada EDLL,; este presupuesto podra
reducirse de unos grupos y sumarse a otros. La aplicacion, que la decidira la auto-
ridad de gestion del programa, estara basada en el nivel alcanzado en los siguientes
indicadores a 31 de diciembre de 2019: numero de puestos de trabajo creados/
presupuesto de la estrategia y numero de acciones de animacion llevadas a cabo
por el Grupo.

Cuarta.— Principios de actuacion.
g) Publicidad: de los procedimientos de gestion y criterios de valoracion de los proyectos.

ANEXO Il
PLAN FINANCIERO INDICATIVO POR FUENTES DE FINANCIACION-FINAL
Importe en euros
FEADER 2.270.464,00
DGA cofinanciado 567.616,00
DGA suplementario 2.827.407,00
Privado 5.665.487,00
Total 11.330.974,00
GASTOS DE EXPLOTACION Y ANIMACION
2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 Total
106.950,37 € | 106.073,00 € | 116.514,73 € | 116.514,73€ | 116.514,73 € | 116.514,73 € | 116.514,71 € | 795.597,00 €
‘ Ayuda preparatoria ‘ 0,00 € |

Y en prueba de conformidad, las partes firman la presente adenda en el lugar y fecha
arriba indicados.

15329

csv: BOA20170629018



	I. Disposiciones Generales
	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, INDUSTRIA Y EMPLEO
	ORDEN EIE/846/2017, de 14 de junio, por la que se regula el funcionamiento del Registro de Actividades Comerciales de Aragón.
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	ORDEN HAP/847/2017, de 17 de mayo, por la que se modifica la Relación de Puestos de Trabajo del Departamento de Educación, Cultura y Deporte.



	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	ORDEN HAP/848/2017, de 23 de mayo, por la que se nombra funcionario de carrera del Cuerpo Ejecutivo de la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón, Escala de Ayudantes Facultativos, Técnicos en Jardín de Infancia.
	ORDEN HAP/849/2017, de 2 de junio, por la que se nombran funcionarios de carrera del Cuerpo Auxiliar de la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón, Escala Auxiliar Facultativa, Auxiliares de Educación Especial.

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 29 de mayo de 2017, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se modifica la Resolución de 30 de enero de 2017, por la que se resuelve definitivamente el procedimiento de movilidad voluntaria para cubrir plazas de p


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	ORDEN HAP/850/2017, de 29 de mayo, por la que se convoca la provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto vacante en el Departamento de Desarrollo Rural y Sostenibilidad.
	ORDEN HAP/851/2017, de 29 de mayo, por la que se convoca la provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto vacante en el Departamento de Desarrollo Rural y Sostenibilidad.
	ORDEN HAP/852/2017, de 29 de mayo, por la que se convoca la provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto vacante en el Departamento de Desarrollo Rural y Sostenibilidad.
	ORDEN HAP/853/2017, de 29 de mayo, por la que se convoca la provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto vacante en el Departamento de Desarrollo Rural y Sostenibilidad.
	ORDEN HAP/854/2017, de 29 de mayo, por la que se convoca la provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto vacante en el Departamento de Desarrollo Rural y Sostenibilidad.
	ORDEN HAP/855/2017, de 31 de mayo, por la que se convoca la provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto vacante en el Departamento de Sanidad.
	RESOLUCIÓN de 8 de junio de 2017, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se convoca la provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto vacante en el Departamento de Economía, Industria y Empleo.
	RESOLUCIÓN de 8 de junio de 2017, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se convoca la provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto vacante en el Departamento de Innovación, Investigación y Univer
	RESOLUCIÓN de 13 de junio de 2017, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se modifica la Resolución de 29 de febrero de 2016, por la que se convocan pruebas selectivas para ingreso en el Cuerpo de Funcionarios Su

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	CORRECCIÓN de errores de la Orden ECD/669/2017, de 2 de mayo, por la que se aprueba el expediente del concurso oposición y se propone el nombramiento como funcionaria de carrera del Cuerpo de Secundaria de una aspirante que ha superado el proceso selectiv

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 31 de mayo de 2017, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se designa a los miembros que van a formar parte del Tribunal en los procesos selectivos convocados por Resoluciones de 27 de enero de 2017, para el acce



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA
	ORDEN PRE/856/2017, de 5 de junio, por la que se dispone la publicación de la adenda al convenio de colaboración, suscrito el 10 de diciembre de 2015, entre la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón y el Grupo de Acción Local “Asociación Fediva
	ORDEN PRE/857/2017, de 5 de junio, por la que se dispone la publicación de la adenda al convenio de colaboración, suscrito el 10 de diciembre de 2015, entre la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón y el Grupo de Acción Local “Asociación para e
	ORDEN PRE/858/2017, de 5 de junio, por la que se dispone la publicación de la adenda al convenio de colaboración, suscrito el 10 de diciembre de 2015, entre la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón y el Grupo de Acción Local “Asociación para e
	ORDEN PRE/859/2017, de 5 de junio, por la que se dispone la publicación de la adenda al convenio de colaboración, suscrito el 10 de diciembre de 2015, entre la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón y el Grupo de Acción Local “Asociación para e
	ORDEN PRE/860/2017, de 5 de junio, por la que se dispone la publicación de la adenda al convenio de colaboración, suscrito el 10 de diciembre de 2015, entre la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón y el Grupo de Acción Local “Asociación para e
	ORDEN PRE/861/2017, de 5 de junio, por la que se dispone la publicación de la adenda al convenio de colaboración, suscrito el 10 de diciembre de 2015, entre la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón y el Grupo de Acción Local “Asociación para e
	ORDEN PRE/862/2017, de 5 de junio, por la que se dispone la publicación de la adenda al convenio de colaboración, suscrito el 10 de diciembre de 2015, entre la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón y el Grupo de Acción Local “Asociación para e
	ORDEN PRE/863/2017, de 5 de junio, por la que se dispone la publicación de la adenda al convenio de colaboración, suscrito el 10 de diciembre de 2015, entre la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón y el Grupo de Acción Local “Asociación para e
	ORDEN PRE/864/2017, de 5 de junio, por la que se dispone la publicación de la adenda al convenio de colaboración, suscrito el 10 de diciembre de 2015, entre la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón y el Grupo de Acción Local “Asociación para e

	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, INDUSTRIA Y EMPLEO
	ORDEN EIE/865/2017, de 12 de junio, por la que se amplía la cuantía global máxima establecida en la convocatoria de ayudas destinadas a reparar los daños causados y las pérdidas producidas en los establecimientos industriales, mercantiles, comerciales y t

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/866/2017, de 21 de junio, por la que se aprueba la ampliación de la relación de deportistas aragoneses de alto rendimiento del año 2017 y la relación de solicitudes desestimadas.

	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	ORDEN CDS/867/2017, de 8 de junio, por la que se convocan subvenciones, para el año 2017, para la prestación de servicios que faciliten la conciliación de la vida personal, familiar y laboral en el ámbito rural, dirigidas a las Comarcas de la Comunidad Au
	ORDEN CDS/868/2017, de 8 de junio, por la que se convocan ayudas para familias con hijos e hijas nacidos de partos múltiples o procedentes de adopción múltiple, para el año 2017.
	ORDEN CDS/869/2017, de 8 de junio, por la que se convocan subvenciones, para el año 2017, para la realización de Programas de Apoyo a las Familias de Aragón por las entidades sin animo de lucro.

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	ORDEN DRS/870/2017, de 14 de junio, por la que se convocan subvenciones destinadas al fomento de las Agrupaciones de Defensa Sanitaria Ganadera, para el año 2017.



	V. Anuncios
	a) Contratación de las Administraciones Públicas
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA
	ANUNCIO del Departamento de Presidencia, por el que se licita un contrato de servicios.

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	ANUNCIO del Servicio Aragonés de Salud, por el que se convoca la licitación por procedimiento abierto y varios criterios de adjudicación, del contrato de servicio de transporte sanitario terrestre urgente para pacientes en Aragón.

	AYUNTAMIENTO DE ZARAGOZA
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Zaragoza, por el que se convoca licitación para la contratación de las obras de reforma en zona de piscinas en CDM Gran Vía.


	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, INDUSTRIA Y EMPLEO
	RESOLUCIÓN de 13 de junio de 2017, de la Directora General de Trabajo, por la que se anuncia el depósito de la modificación de estatutos de la Asociación de Centros de Enseñanza de Estética y Peluquería de Aragón (ACEP-ARAGÓN).
	RESOLUCIÓN de 13 de junio de 2017, de la Directora General de Trabajo, por la que se anuncia el depósito de la modificación de estatutos de la organización empresarial Asociación de Comercio y Servicios de Binéfar y la Litera que pasa a denominarse Asocia

	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	EXTRACTO de la Orden CDS/867/2017, de 8 de junio, por la que se convocan subvenciones, para el año 2017, para la prestación de servicios que faciliten la conciliación de la vida personal, familiar y laboral en el ámbito rural, dirigidas a las Comarcas de 
	EXTRACTO de la Orden CDS/868/2017, de 8 de junio, por la que se convocan ayudas para familias con hijos e hijas nacidos de partos múltiples o procedentes de adopción múltiple, para el año 2017.
	EXTRACTO de la Orden de CDS/869/2017, de 8 de junio, por la que se convocan subvenciones, para el año 2017, para la realización de Programas de apoyo a las familias de Aragón por las entidades sin animo de lucro.

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	EXTRACTO de la Orden DRS/870/2017, de 14 de junio de 2017, por la que se convocan subvenciones destinadas al fomento de las Agrupaciones de Defensa Sanitaria Ganadera para el año 2017.
	RESOLUCIÓN de 14 de junio de 2017, de la Dirección General de Alimentación y Fomento Agroalimentario del Departamento de Desarrollo Rural y Sostenibilidad, por la que se somete a un periodo de información pública el proyecto de Orden del Consejero de Desa
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada del proyecto de legalización y ampliación de la explotación de 
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de consultas previas para la elaboración del estudio de impacto ambiental del proyecto de ampliación de explota
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada del proyecto de puesta en riego de la parcela 2 del polígono 4,
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada del proyecto de puesta en riego mediante la concesión de aguas 
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada del proyecto de roturación de parcelas agrícolas, en el término
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada del proyecto de incremento de la capacidad productiva de la exp
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada del proyecto de casa unifamiliar aislada situada en suelo no ur
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada del proyecto de puesta en riego de tierras agrícolas en parcela
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública el expediente de reducción del Coto Deportivo de Caza TE-10.285-D, promovido por D.ª Caroline Inger Susanne Dahlstedt. Número de Expediente INAGA/440102/27/201




